



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sra. García Gómez, que se relacionan a continuación:

- PE 1557/20 R 10215 , Iniciativa de Origen: PCOP 880/20 R 10215
- PE 2063/20 R 13835 , Iniciativa de Origen: PCOP 1677/20 R 13835
- PE 2110/20 R 14390 , Iniciativa de Origen: PCOP 1769/20 R 14390
- PE 2728/20 R 12230 , Iniciativa de Origen: PCOC 872/20 R 12230
- PE 2892/20 R 13837 , Iniciativa de Origen: PCOC 1085/20 R 13837

Madrid, 15 de diciembre de 2020
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2020.12.15 18:43



EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1557/20 R 10215 , Iniciativa de Origen: PCOP 880/20 R 10215

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: cómo va a abonar la Consejería de Sanidad la factura a los hospitales o clínicas privadas de aquellos pacientes derivados desde la administración pública durante la pandemia del coronavirus.

RESPUESTA:

Tal y como informó el Consejero de Sanidad en el Pleno celebrado el pasado 12 de noviembre, la Orden del Ministro de Sanidad SND/232/2020, de 15 de marzo, por la que se adoptan medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, establece el régimen jurídico para la puesta a disposición del sistema público sanitario, en este caso de las Comunidades Autónomas, de estos recursos.

En aplicación de esta normativa, se han iniciado los procedimientos administrativos para el resarcimiento de daños y perjuicios a que tienen derecho como consecuencia de esta disponibilidad durante la emergencia sanitaria.

Madrid, 24 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2063/20 R 13835 , Iniciativa de Origen: PCOP 1677/20 R 13835

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: cómo valora la situación de los médicos internos residentes (MIR) en el escenario COVID-19.

RESPUESTA:

El Consejero de Sanidad dio respuesta a esta cuestión en la sesión plenaria que tuvo lugar el pasado 25 de julio de 2020.

Madrid, 24 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2110/20 R 14390 , Iniciativa de Origen: PCOP 1769/20 R 14390

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: cómo valora el papel desempeñado por Encarnación Burgueño en la gestión de la emergencia COVID-19 en la Comunidad de Madrid.

RESPUESTA:

En relación con esta iniciativa, se informa que Encarnación Burgueño no ha jugado ningún papel en la gestión de la emergencia COVID en la Comunidad de Madrid.

Madrid, 25 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2728/20 R 12230 , Iniciativa de Origen: PCOC 872/20 R 12230

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: Cómo valora la formalización de los contratos anunciados para atención primaria durante la emergencia COVID-19

RESPUESTA:

Sobre esta cuestión ya informó el Consejero de Sanidad en el Pleno celebrado el pasado 1 de octubre de 2020.

Madrid, 1 de diciembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2892/20 R 13837 , Iniciativa de Origen: PCOC 1085/20 R 13837

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: cómo valora la situación de los médicos internos residentes (MIR) en el escenario COVID-19.

RESPUESTA:

El Consejero de Sanidad dio respuesta a esta cuestión en la sesión plenaria que tuvo lugar el pasado 25 de julio de 2020.

Madrid, 24 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

